Проект
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
РЕШЕНИЕ

_____________________________________
      от  09.03.2021г.                         с.Степановка                                              №
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 29.12.2020 г № 23 «О бюджете муниципального образования Степановский сельсовет на 2021год и плановый период 2022 и  2023 годов ».

 На основании ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации   внести в  решение Совета депутатов муниципального образования  Степановский сельсовет Переволоцкого района от 29.12.2020г. № 23 изменения  и дополнения:
1. Статью 1 изложить в новой редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета МО Степановский сельсовет на 2021 год .

1) прогнозируемый общий объем доходов  9 096 800 рублей.

2) общий объем расходов  –9 576 030,71рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования – 479230,71 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга МО Степановский сельсовет на 1 января 2022 года –0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей.

           2. Утвердить основные характеристики бюджета МО Степановский сельсовет на  2022 и 2023 годы в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2022г- 8 986 300 рублей; на 2023г– 8 711 000 рублей.

2) общий объем расходов на 2022г- 8986300  рублей, в том числе условно утвержденные расходы -247700 рублей,  на  2023г– 8 711 000  рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 483500 рублей.

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования на 2022г – 0,0 тыс. рублей, на  2023г -0,0 тыс. рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга МО Степановский сельсовет на 1 января 2023 года –0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года -0,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  на 1 января  2023 года– 0,0 тыс. рублей, на 1 января  2024 год – 0,0тыс. рублей.
2 Статью 13 изложить в новой редакции:

 Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда в сумме 1029130,71 рублей в 2021 году; в сумме 723000 рублей в 2022 году; в сумме 751800 рублей в 2023 году используются в соответствии с Положением «О муниципальном дорожном фонде МО Степановский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов № 127  от 29.10.2013г  -  на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание  муниципальных автомобильных дорог  и сооружений на них.
2.Приложения 1, 2,3,4,5,6 изложить в новой редакции

3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на комиссию по бюджетной и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования

Председатель Совета депутатов:                                                 Агошкова  Т.А.

Разослано: РАЙФО, прокурору, в дело